INDICAÇÃO Nº 40/2023

A Vereadora signatária, com assento nesta Câmara Municipal, na 15ª Legislatura do

Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Para que melhorar a sinalização de  contra mão na entrada do Bairro Borda do Campo,

com pintura no asfalto e placas, na Rua Ulisses Zattoni na ligação com a Av. São

Sebastião PR-506 Rodovia Antônio Alceu Zielonka.

JUSTIFICATIVA

Solicitação feita também através da Indicação nº136/2021 de 13/04/2021 e Indicação nº

287/2021 DE 27/09/2021.

Por se tratar de uma rua de muito movimento, e também onde os carros trafegam em alta

velocidade, é eminente a  probabilidade de um acidente gravíssimo acontecer.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 24 de Março de 2023

LUCINÉIA ALVES DA SILVA

Vereadora